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Formandens beretning 2005 

Det er hermed 5. gang der aflægges årsberetning i Danmarks 
Ringmærkerforening.  

Da foreningen ikke har det store aktivitetsniveau i øjeblikket, er der heller ikke 
behov for store midler til driften – specielt ikke når Zoologisk Museum er 
indstillet på at støtte foreningens arbejde med oplæring af nye ringmærkere.  

Bestyrelsen har igen blot afholdt ét bestyrelsesmøde i 2005 i Århus. Det var 
desværre ikke et velbesøgt møde, så det blev primært benyttet til planlægning 
af årsmødet. Referatet kan ses på foreningens medlemsside. Som det fremgår 
af senere punkt på dagsordenen, så er der behov for nyt blod til bestyrelsen, 
da flere må stoppe på grund af andet tidsrøvende arbejde. 

Der er i år gennemført et nyt INTRO-kursus for nye ringmærkere. Det blev 
gennemført i samarbejde med Gedser fuglestation og var en stor succes (med 
fangst af bl.a. Hvidbrynet Løvsanger og Rødtoppet Fuglekonge!). Stationens 
medarbejdere ydede en stor indsats i forbindelse med kurset. Så en stor tak til 
dem. Også tak til Zoologisk Museum for deltagelsen. Vi ved at det er et vigtigt 
projekt for foreningen, da der er stor bevågenhed om projektet fra 
styregruppen bag ringmærkningen. På baggrund af succesen vil vi forsøge igen 
det lægge kurser på fuglestationerne. 

Som sidste år har foreningen ved formanden deltaget i møde mellem 
Ringmærkningsafdelingen på Zoologisk Museum og ringmærkergruppernes 
formænd, hvor Zoologisk Museum præsenterer sidste nyt på 
mærkningsfronten og grupperne fortæller om deres aktiviteter. 

Succesen med PR-arrangementerne i samarbejde med Zoologisk Museum, 
hvor ringmærkere demonstrerer ringmærkning, fortsatte i år. Igen med god 
omtale i medierne. Der var på fællesmødet med Zoologisk Museum enighed 
om, at fortsætte arrangementerne én gang om året, men på et mere løst 
grundlag. Det er blevet aftalt, at vi vil forsøge med en forårsårsfangst igen, 
evt. i forbindelse med udgivelsen af Atlasbogen.  

Hjemmesiden (www.ringmaerkning.dk) fungerer i det stille med i gennemsnit 
på omkring 25 besøg pr. uge. Der er således stadig flere som besøger siden. 
Det er desværre stadig alt for få oplysninger som tilflyder redaktøren. 
Zoologisk Museum og enkelte ringmærkere er dog flinke at kontakte 
redaktøren med nyt til siden – tak for det. Med det kunne blive endnu mere 
spændende, hvis nogle af jer ville sende smånotitser og –artikler til mig. Så vil 
jeg straks lægge dem på siden og dermed gøre den mere interessant at 
besøge. 



Så send mig derfor hellere en mail for mange end for lidt, om det du oplever af 
sjove eller spændende iagttagelser eller genmeldinger!  

Udarbejdelse af en ny Ringmærkerhåndbog skrider for langsomt fremad, og 
kun de første afsnit ligger endnu udkast. Der var forventning til at arbejdet 
kunne speedes så meget op, at vi i år kunne præsentere håndbogen. Men 
træerne vokser jo desværre ikke ind i himmelen.  

Som vi har hørt Jan Drachmann fortælle om, kører CES-projektet endnu i 
Midtjylland som det eneste site herhjemme. Men det ser ud til, at der er 
realistisk håb om, at der nu vil starte endnu et til to sites op herhjemme.  

Som sædvanlig vil jeg slutte med at nævne afholdelse af Årsmødet, som et 
fast punkt på foreningens aktivitetsliste. Og med mindre andre melder sig som 
arrangører, vil mødet igen blive afholdt her i Århus den sidste lørdag i 
november 2006.  

Og til allersidst skal der lyde en tak til Ringmærkningsafdelingen på Zoologisk 
Museum, for opbakning – både moralsk og økonomisk - til foreningen i det 
forgangne år. 

På bestyrelsens vegne 

Henning Ettrup 

 


